
 
Kommunedirektørens orientering om lovpålagte oppgaver i 
barneverntjenesten  
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Hemnes kommune 12.09.2024 24/24 
 
Saksbehandler Kent Røstad 
Arkivkode FE-217, TI-&58 
Arkivsaknr 23/387 - 3 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar redegjørelsen til orientering.  
 
Vedlegg 
Tilstandsrapport 2023 
Oppfølgingsrapport 
Saksframlegg sak 24-23 
 
Saksopplysninger 
Forvaltningsrevisjonsrapport «Barneverntjenesten» ble behandlet i kontrollutvalget i 2017. 
Kontrollutvalget har i forlengelse av dette utarbeidet en oppfølgingsrapport datert 16. februar 
2022 med tittel  vedrørende iverksettelse av vedtak i kommunestyresak 53/17. 
  
Kontrollutvalget har fulgt opp administrasjonens iverksettelse av kommunestyrets vedtak og 
avsluttet sin oppfølging i møtet 16.02.2022 med følgende vedtak:  
 

1. Kontrollutvalget vedtar å oversende oppfølgingsrapport datert 16.02.2022 til 
kommunestyret med følgende innstilling til vedtak:  
 Kommunestyret tar oppfølgingsrapport datert 16.02.2022 fra kontrollutvalget til 
orientering. 
 2. Kontrollutvalget vil vurdere behovet for ny forvaltningsrevisjon innen barnevern i 
møtet 23.11.2022. (jfr. vedlagte oppfølgingsrapport) 

  
I sak 004/23 den 08.02.2023 drøftet kontrollutvalget behovet for en eventuell ny 
forvaltningsrevisjon innen barnevern. For å få noe nærmere kunnskapsbakgrunn fattet 
kontrollutvalget følgende vedtak:  
  

Med henvisning til forvaltningsrevisjonsrapporten «Barnevern» samt kontrollutvalgets 
tilhørende oppfølgingsrapport datert 16.02.2022, bes kommunedirektør gi en 
orientering om status i møte den 12.04.2023 på kommunens arbeid med de 
lovpålagte oppgavene innen barneverntjenesten.  

  
I kontrollutvalgets møte 31. mai 2023 ble det fattet følgende vedtak: 
  

Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering og ber om tilsvarende 
orientering  våren 2024. 

  
Detaljert saksgang er beskrevet i saksframlegg fra kontrollutvalgets møte 31. mai 2023 som 
er vedlagt.  
  
Kommunedirektøren ble bedt om å gi en skriftlig orientering og en muntlig orientering i 
kontrollutvalgets møte den 12. september 2024.  
  
Kommunedirektøren sendte en skriftlig tilbakemelding: «Tilstandsrapport for 
barneverntjenesten i 2023»  
  



I rapporten vises det til at barnevernstjenesten de siste årene gjennomgått store endringer. 
Fra mange fristbrudd, stor turnover og stor saksmengde er det nå en stabil personalgruppe, 
få fristbrudd og færre saker. Barnevernstjenesten jobber nå kun med saker som har rett til 
tiltak etter barnevernsloven. Andre barn og familier som ønsker hjelp blir henvist til andre 
instanser. Dette har bidratt til mer kapasitet. Rapporten peker videre på at til tross for at 
barnevernstjenesten de siste årene har utviklet gode rutiner og prosedyrer for å sikre at alle 
lovpålagte oppgaver og frister blir holdt,  så er mange av disse likevel ikke skriftliggjort i 
kommunen sine kvalitetssystem. Det vises til at det er en jobb som barnevernstjenesten vil 
prioritere framover, og det jobbes målrettet med videreutdanninger og faglig påfyll for de 
ansatte. 
  
Den 1. januar trådte en barnevernslov i kraft som styrker barneperspektivet. Den nye loven 
har en ny og overordnet bestemmelse om at barnets beste er et grunnleggende hensyn som 
skal ivaretas i alle avgjørelser som berører et barn. Et av målene i den nye loven er å sikre 
sikre økt rettssikkerhet for familiene som mottar hjelp fra barnevernet, og gi enda flere barn 
en trygg oppvekst. 
  
I kommunedirektørens skriftlige tilbakemelding framkommer det blant annet: 
  

• I 2023 ble det startet 51 nye undersøkelser. Alle ble behandlet innen fristen på tre 
måneder.  

o 39 undersøkelser ble avsluttet uten tiltak. Dette skyldes blant annet at noen 
ble henvist til andre instanser, andre ønsket ikke tiltak, og i noen av sakene 
fant ikke barnevernstjenesten grunn til å tilby tiltak. 

• 2023 mottok barnevernet 90 unike bekymringsmeldinger. Flere av disse omhandlet 
samme barn. Én melding ble konkludert etter fristen. 

• I løpet av 2023 hadde 27 ulike barn hjelpetiltak fra barnevernet. Alle barn med 
hjelpetiltak skal ha en tiltaksplan, og det hadde de i Hemnes 

• Hemnes hadde færre barn med tiltak enn gjennomsnittet for KOSTRA gruppe 6  
• I 2023 hadde barnevernstjenesten omsorgen for 10 ulike barn. Det var ingen nye 

omsorgsovertakelser.  
• Barnevernet hadde færre plasseringer og saker i barneverns- og helsenemnda enn 

tidligere år, noe som gjør at utgifter til advokat og reisevirksomhet var lavere enn 
tidligere år. 

• 2023 var det liten tilgang på kommunale hjelpetiltak noe som gjorde at 
barneverntjenesten måtte kjøpe en del veiledningstjenester fra andre. Dette er en stor 
utgiftspost for barneverntjenesten. 

• Barnevernet i Hemnes har litt lavere driftskostnader pr innbygger 0-17 år, totalt enn 
kostragruppe 6. Hemnes bruker derimot en betydelig del mer per barn som ikke er 
plassert, altså de barna som mottar hjelpetiltak i eget hjem (funksjon 251). 

• Barnevernet har seks fagstillinger og én merkantil stilling. Det jobbes målrettet med 
videreutdanninger og faglig påfyll for de ansatte.  

• I 2023 var det liten tilgang på kommunale hjelpetiltak som førte til at 
barneverntjenesten måtte kjøpe veiledningstjenester fra andre. Dette er en stor 
utgiftspost.  

• Barneverntjenesten samarbeider med andre tjenester og sektorer. 
• Barneverntjenesten har utviklet gode rutiner og prosedyrer, men ikke alle er 

skriftliggjort i kommunens kvalitetssystem.  
  
Barnevernleder vil gi en muntlig orientering i kontrollutvalgets møte 12. september 2024.  
  
Vurdering 
Kontrollutvalget må vurdere om det fortsatt ønsker å gjennomføre en forvaltingsrevisjon 
innen barnevern etter å ha mottatt skriftlig og muntlig orientering fra kommunens 
administrasjon.  
  



Den skriftlige orienteringen er fra 2023 og kontrollutvalget gis en anledning til å be om 
informasjon om hvordan utviklingen har vært i 2024, og hvorvidt barneverntjenesten har 
skriftliggjort sine rutiner i sine kvalitetssystem.  
  
  
  
  
 
 


